
Página 5860 Viernes, 4 de julio de 2003 BOC - Número 128

Santander, 20 de junio de 2003.–El consejero de Presidencia, Jesús María Bermejo Hermoso.
03/7743

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Resolución de adjudicación del contrato de monitores de
pantalla plana en el Hospital Universitario «Marqués de
Valdecilla».

Resolución del director gerente del Hospital
Universitario «Marqués de Valdecilla» de Santander, por
la que se hace pública la adjudicación del concurso HV
2003/0/0040.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud - Hospital

Universitario «Marqués de Valdecilla» Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Suministros.
c) Número de expediente: HV 2003/0/0040.

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministros.



b) Descripción del objeto: P.I. monitores de pantalla plana.
c) Número de lotes: Uno.
d) Fecha de publicación en el BOC: 16 de abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.
Importe total: 135.500,00 (ciento treinta y cinco mil qui-

nientos) euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 18 de junio de 2003, puede consultarse en la

dirección de internet >http://www.humv.es/gestión.
b) Adjudicatario: «Vitelsa Norte, S. A.», 129.897,50.
Santander, 18 de junio de 2003.–El director gerente del

Servicio Cántabro de Salud, PD (Resolución de 9 de julio
de 2003, BOC número 137, de 17 de julio de 2002).–El
director gerente del HUMV, Alfonso Flórez Díaz.
03/7832

AYUNTAMIENTO DE ARNUERO

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para contra-
tación de suministro de vehículo Dumper.

Por Resolución de Alcaldía de 19 de junio de 2003 ha sido
aprobado el pliego de condiciones facultativas y económico
administrativas para contratar mediante concurso, procedi-
miento abierto, el suministro de un vehículo «Dumper» para
los servicios municipales, sometiéndose a información
pública por espacio de ocho días, desde la publicación del
presente anuncio. Simultáneamente se anuncia concurso
público en trámite de urgencia, si bien la licitación se apla-
zará, cuando resulte necesario, en el supuesto de que se
formulen reclamaciones contra el pliego de condiciones.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Arnuero.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Número de expediente: 409/03.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Suministro de un vehículo

«Dumper» para los servicios municipales.
b) Lugar de entrega: Término municipal de Arnuero.
c) Duración del contrato: De conformidad con el punto

4.º del pliego de cláusulas económico-administrativas.

3. Tramitación: Urgente.
a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma de adjudicación: Concurso.

4. Garantías:
a) Provisional: Dispensada.
b) Definitiva: 4% del importe de remate.

5. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Arnuero (Secretaría).
b) Domicilio: Barrio Palacio, s/n.
c) Localidad: 39194 Arnuero.
d) Teléfono: 942 677 041.
e) Telefax: 942 677 156.

6. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación: No procede.

7. Presentación de ofertas:
a) Durante el plazo de quince días naturales contados

desde el día siguiente al de la publicación del presente
anuncio en el BOC hasta las catorce horas. En caso de
finalizar el plazo en sábado o día inhábil se trasladará al
siguiente día hábil.

b) La documentación que deberán presentar los licita-
dores es la prevista en el artículo 14 del pliego de condi-
ciones económico administrativas aprobado.

c) Lugar de presentación: Oficinas del Ayuntamiento de
Arnuero, barrio Palacio, s/n, 39194 Arnuero.

8. Apertura de ofertas: Se realizará por la Mesa de
Contratación al siguiente día hábil a aquel en que finalice
el plazo de presentación de ofertas a las trece horas. En
caso de ser un día inhábil o sábado se trasladará al
siguiente día hábil.

9. Gastos de los anuncios: Los gastos de los anuncios
serán por cuenta del adjudicatario.

Arnuero, 19 de junio de 2003.–El alcalde, José Manuel
Igual Ortiz.
03/7826

MANCOMUNIDAD DE MUNICIPIOS DEL ALTO ASÓN

Resolución de adjudicación del contrato para señalización
de la senda fluvial del Asón y de la Ruta del Emperador
Carlos V.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo:Mancomunidad de Municipios del Alto Asón,

paseo Barón de Adzaneta, 2, municipio de Ramales de la
Victoria, código postal 39800, teléfono y fax 942 646 903.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de obra.
b) Descripción del objeto: Señalización de la senda flu-

vial del Asón y de la Ruta del Emperador Carlos V.
c) Boletín Oficial y fecha de publicación del anuncio de

licitación: BOC de 28 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación:
Importe total: 29.955,41 euros, IVA incluido.

5. Adjudicación:
a) Fecha y órgano de adjudicación: 12 de junio de 2003.

Junta de la Mancomunidad.
b) Contratista: «Albast, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 23.874,13 euros, IVA

incluido.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el artículo 93.2 del TRLCAP.

Ramales, 17 de junio de 2003.–El presidente de la
Mancomunidad, José Domingo San Emeterio Diego.
03/7780

4. ECONOMÍA Y HACIENDA
___ 4.1 ACTUACIONES EN MATERIA PRESUPUESTARIA  ___

AYUNTAMIENTO DE ANIEVAS

Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC
número 117, de 19 de junio de 2003, de aprobación defi-
nitiva del presupuesto general de 2003 y plantilla de per-
sonal.

El día 19 de junio de 2003 en el BOC número 117 apa-
rece el anuncio de aprobación definitiva del presupuesto
general de 2003 y plantilla de personal, habiéndose detec-
tado error:

BOC - Número 128 Viernes, 4 de julio de 2003 Página 5861


